

Hochflexible Analyse von Finanz- & Vertriebsinformationen in einem Pharmakonzern

Projektziele

- Ermöglichen eines multidimensionalen GuV- und Vertriebsreportings auf Basis relationaler Daten
- Ablösen der bestehenden Systeme und Integration zweier multidimensionaler Systeme in ein ROLAP-basiertes Analyse- und Reportingsystem
- Konzeption und Realisierung des Data Warehouses sowie des Analyse- & Reportingsystems
- Ausrollen des neuen Analyse- und Reportingsystems für mehr als 100 Länder weltweit

Kundennutzen

- Verbesserte Analyse- und Aussagefähigkeit durch das multidimensionale Gewinn und Verlust (GuV)- und Vertriebsreporting
- Integrierte Auswertbarkeit über mehrere Länder mit aussagefähigen Kennzahlen
- Sicherstellung der zukünftigen Erweiterbarkeit und Ausbaufähigkeit
- Entwicklungs- und Rollout-Zyklen für die zu integrierenden Länder wurden erheblich verkürzt

Gross Sales [PL9]		AR 330 EUROPE	AR 300 LATIN AMERICA/CANADA	AR 340 ASIA PACIFIC	AR 999 OTHER AREA
2006	2006Q 1	192,584,559.34	2,260,591.52	255,820.89	
	2006Q 2	209,777,746.06	2,222,818.99	352,720.30	39,200.0
	2006Q 3	196,584,173.91	2,881,189.32	676,704.43	39,200.0
	2006Q 4	217,611,879.32	2,896,857.61	603,216.70	0.0
2006	816,558,359.43	10,261,457.44	1,090,462.32	78,400.0	
2007	2007Q 1	310,904,434.72	2,559,824.11	536,190.01	39,200.0
	2007Q 2	339,967,030.55	3,133,389.96	442,821.94	
	2007Q 3	318,519,636.21	3,402,083.44	977,121.93	
	2007Q 4	344,903,077.50	4,483,784.09	752,656.63	
2007	1,314,294,180.97	13,579,081.60	2,708,790.51	39,200.0	
2008	2008Q 1	334,687,328.18	2,243,121.33	713,212.56	0.0
	2008Q 2	354,984,526.21	3,491,695.32	1,307,312.03	
	2008Q 3	328,277,890.32	4,242,850.53	1,883,063.86	
	2008Q 4	358,136,049.67	4,400,312.41	2,457,067.85	2,680.2
2008	1,376,085,794.38	14,377,979.59	6,360,646.30	2,680.2	
2009	2009Q 1	345,368,793.45	1,790,214.44	2,329,218.20	103,581.4
	2009Q 2	361,723,361.29	3,479,494.54	2,602,790.90	51,939.4
	2009Q 3	338,684,236.59	3,182,469.84	3,086,728.97	101,738.2
	2009Q 4	356,390,340.81	4,266,882.02	2,715,024.05	1,210,749.4
2009	1,402,166,732.14	12,719,066.04	10,733,762.12	1,468,009.1	
Subtotal (included)	4,909,105,066.93	50,937,579.47	21,693,661.25	1,588,289.5	
Year	4,909,105,066.93	50,937,579.47	21,693,661.25	1,588,289.5	



Mark Courtney (IT Manager Finance): „Trotz enger zeitlicher und monetärer Vorgaben hat Braincourt ein absolutes Commitment gezeigt und sich dafür eingesetzt, das Projekt zu unserer Zufriedenheit abzuschließen.“

Projektdetails

Projektdauer Rollout: 6 Monate (Phase 1)

Anwender/
Projektbeteiligte: ca. 400 Anwender weltweit

Eingesetzte
Technologien:

- MS SQL-Server 2005
- Cognos 8.4 (Analysis Studio)